
8 Afs 180/2022-17 

 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 
Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu složeném z předsedkyně Jitky Zavřelové a soudců 
Petra Mikeše a Milana Podhrázkého v právní věci žalobkyně: EOS European Oil 
Services, s. r. o., se sídlem Máchova 439/27, Praha 2, proti žalovanému: Finanční úřad pro 
hlavní město Prahu, se sídlem Štěpánská 619/28, Praha 1, proti rozhodnutí žalovaného ze dne 
15. 10. 2020, čj. 7694180/20/2001-52525-107795, o kasační stížnosti žalobkyně proti rozsudku 
Městského soudu v Praze ze dne 19. 7. 2022, čj. 14 Af 40/2020-39, 
 
 

t a k t o :  
 
 
I.  Kasační stížnost s e  o d m í t á .  
 
II. Žádný z účastníků n e m á  právo na náhradu nákladů řízení o kasační stížnosti. 
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
 
[1] Žalobkyně (dále „stěžovatelka“) se kasační stížností domáhala zrušení v záhlaví 
uvedeného rozsudku Městského soudu v Praze, jímž byla zamítnuta její žaloba proti rozhodnutí 
žalovaného ze dne 15. 10. 2020, čj. 7694180/20/2001-52525-107795. 

[2] Nejvyšší správní soud usnesením vyzval stěžovatelku, aby ve lhůtě 1 týdne od jeho 
doručení předložila plnou moc udělenou advokátovi k zastupování v řízení o kasační stížnosti, 
nebo aby ve stejné lhůtě prokázala, že její zaměstnanec nebo člen, který za ni jedná nebo 
ji zastupuje, má vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno 
pro výkon advokacie. Toto usnesení bylo stěžovatelce doručeno 6. 9. 2022, kdy nabylo právní 
moci. 

[3] Stěžovatelka plnou moc udělenou advokátovi ve stanovené lhůtě ani později nepředložila 
a stejně tak nedoložila, že její zaměstnanec nebo člen, který za ni jedná nebo ji zastupuje, 
má vysokoškolské právnické vzdělání. Nejvyšší správní soud tedy kasační stížnost odmítl podle 
§ 46 odst. 1 písm. a) s. ř. s. ve spojení s § 120 s. ř. s. 

[4] O nákladech řízení bylo rozhodnuto v souladu s § 60 odst. 3 s. ř. s. ve spojení s § 120 
s. ř. s., podle nichž nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení, byla-li kasační 
stížnost odmítnuta.  

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení n e j s o u  opravné prostředky přípustné. 
 

V Brně 16. září 2022 
 

Jitka Zavřelová 
předsedkyně senátu 




